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Kontrakt mellem SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og 

Fredericia Kommune om afholdelse af DM i Skills 2021 i Messe C 

Fredericia 

 

§1 Kontraktens parter 

Mellem foreningen SkillsDenmark, cvr-nummer 32 94 75 65, Trekantområdet Danmark og 

Fredericia Kommune, cvr-nummer 69 11 64 18 er der indgået en kontrakt om DM i Skills 2021 

den 04.-06. Februar 2021 i Messe C i Fredericia, alternativt den 03.-05. Februar 2021.  

 

§2 Baggrund og formål 

SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune forbereder, gennemfører og 

finansierer i samarbejde DM i Skills 2021 i Trekantområdet.  

 SkillsDenmark er hovedarrangør. 

 Fredericia Kommune er værtsby og medarrangør af DM i Skills, herunder leje af Messe C. 

 Trekantområdet Danmark er medarrangør. 

SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune ønsker med DM i Skills 2021 

bl.a.: 

 at styrke erhvervsuddannelsernes omdømme og anseelse blandt unge og voksne, forældre, 

lærere i grund-, fri-, - og efterskoler samt unge under 30 år, der allerede har gennemført 

en ungdomsuddannelse eller har afbrudt en uddannelse. 

 at præsentere erhvervsuddannelserne positivt gennem en national Skills-konkurrence 

 at medvirke til en øget tilgang til erhvervsuddannelserne i Trekantområdet 

 at udbrede kendskabet til erhvervsuddannelserne blandt regionens borgere, herunder de 

mange karriere- og jobmuligheder, som uddannelserne giver adgang til 

 at stimulere regionens unge og voksne borgere til at påbegynde en erhvervsuddannelse  

 at involvere og inspirere kommunernes forvaltninger og områder, herunder særligt 

grundskolerne og den tilknyttede ungdomsvejledning samt de tilknyttede ledere og 

medarbejdere til at fremme erhvervsuddannelser  

 at præsentere Fredericia og Trekantområdet som en markant uddannelsesregion med gode 

uddannelsesmuligheder for dens unge borgere 

 



§3 Tid og sted for afvikling af DM i Skills 2021 

Datoen for DM i Skills 2021 er aftalt fra torsdag den 04. Februar til lørdag 06. Februar 2021. 

Ændring af tidspunktet kan kun ske ved enighed mellem SkillsDenmark, Trekantområdet 

Danmark og Fredericia Kommune. 

SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune overvejer at ændre 

tidspunktet for DM i Skills fra onsdag den 03. februar til fredag den 05. februar 2021, hvis det 

kan ske uden at øge omkostningerne for parterne.   

Afgørelse herom træffer parterne i 2. halvår 2019. 

En evt. fremrykning til afholdelse på hverdage for DM i Skills 2021 har til formål: 

1. At skabe en ekstra besøgsdag for elever fra grund- fri- og efterskoler 

2. At øge antallet af besøgende ved at inddrage elever i gymnasieuddannelserne samt unge 

med en afsluttet ungdomsuddannelse som målgruppe 

3. At sprede alle besøgende over flere åbningsdage 

4. At formindske behovet for gangarealer i udstillingshallerne 

DM i Skills afholdes i følgende arena/lokalitet: Messe C, Ringvejen 101, 7000 Fredericia. 

Udlejer af arena/lokalitet er Fonden Messe C, som SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og 

Fredericia Kommune forpligter sig til – inden den 01. juli 2019 - at indgå udlejnings- og 

brugsaftale med vedr. leje af udstillingshaller og tilhørende serviceydelser.  

Kontraktsparterne er enige om, at detailplanlægningen påbegynder straks ved aftalens 

underskrift, og parterne udarbejder i fællesskab en plan for forberedelsen, herunder antallet af 

ledere og medarbejdere, som SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og Fredericia 

Kommune afsætter til forberedelse af DM i Skills 2021.  

 

§4 Finansiering af DM i Skills 2021 

De fysiske rammer i Messe C 

Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune finansierer de fysiske rammer i Messe C, 

herunder udstillings- og demonstrationsområder, udstillingshaller, indgangsområder og 

opholds- og mødelokaler samt gangarealer og indgår kontrakt med udlejer om anvendelse og 

brug af de fysiske rammer jf. den vedhæftede specifikation i Bilag 1. 

Til brug for denne kontrakt har SkillsDenmark udarbejdet en specifikation af konkurrence- og 

demonstrationsfagenes ønsker og behov til udstillingsområdet, herunder de enkelte stande. 

Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune finansierer etablering og forbrug af ovenlys 

på min 500 lux til oplysning af standene samt opvarmning af udstillingshallerne samt 

affaldshåndtering, daglig renovation og rengøring efter sidste udstillingsdag, når fagene og de 

øvrige udstillere har ryddet deres konkurrence- og udstillingsstande for udstyr, inventar og 

materialer. 

Endvidere opretter Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune garderobe og aftale om 

bemanding samt vagter i opbygningsfasen og under konkurrencen.  



Messe C etablerer efter aftale med Fredericia Kommune i hele udstillingsområdet et hurtigt og 

sikkert WIFI-netværk til udstillere fra fagene. Gæster og besøgende kan anvende det mobile 

netværk.  

Har man som udstiller brug for ekstra stabilt netværk, bestiller og betaler man for en 

kabelløsning i den tekniske pakke, der aftales med Messe C. 

SkillsDenmark finansierer opsætning af scene til åbning og afslutning samt Skills Stafetten, 

herunder borde, stole og tribune inkl. AV-udstyr og teknik samt underholdningen. 

Konkurrence- og udstillingsstande 

SkillsDenmark og de deltagende fag/faglige udvalg finansierer en række ydelser tilknyttet DM i 

Skills, herunder indretning af konkurrencestande inden for afmærkningen, forplejning til 

konkurrencedeltagere og dommere/officials samt overnatning til konkurrencedeltagerne. 

Endvidere finansierer SkillsDenmark montering og ophængning af fagenes 

præsentationstrekanter, der angiver navnet på konkurrence- og demonstrationsstanden samt i 

loftet opsætning af store præsentationsbannere med Skills-logoer, navne på sponsorer samt 

andet markedsføringsindhold. 

Åbning- og afslutning samt Skills Stafet 

SkillsDenmark finansierer endvidere udgifter til scene, storskærme, lys og lyd samt stole til 

åbnings- og afslutningsceremonien samt Skills Stafetten. 

SkillsDenmark finansierer underholdningen i forbindelse med åbnings- og 

afslutningsceremonien. 

Regional og lokal markedsføring  

Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune finansierer - evt. i samarbejde med Region 

Syddanmark og de regionale erhvervsskoler - den regionale og lokale præsentation og 

markedsføring af DM i Skills, herunder lokale annoncer og andet præsentationsmateriale.  

Markedsføringen retter sig bl.a. mod grund-, fri-, og efterskoler, UU-centre og andre relevante 

uddannelsesinstitutioner. 

Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune fastlægger i samarbejde med SkillsDenmark 

omfang og indhold af den regionale og lokale markedsføring.  

Arbejdet forankres i Arbejdsgruppen vedr. PR- og kommunikation.  

Materialet skal indeholde logo for SkillsDenmark.  

Indretning af markedsføring og præsentation i Messe C 

Arbejdsgruppen vedr. PR- og kommunikation tilrettelægger indhold og produktion af materiale 

til brug for præsentation og markedsføring i Messe C, herunder annoncer, plakater, 

præsentationsbannere og andet præsentations- og markedsføringsmateriale.  

Bannere i loftet, plakat og det trykte program skal indeholde SkillsDenmarks sponsorer samt 

logo for SkillsDenmark. 

Indretning, markedsføring og præsentation i Messe C i åbningsdagene står SkillsDanmark for 

og afholder udgiften til. 

Den nationale pressedækning 



SkillsDenmark finansierer og har ansvaret for den nationale pressedækning af DM i Skills, 

herunder etablering af pressefaciliteter i Messe C. 

Tovholder er SkillsDenmarks pressechef.  

Arbejdsgruppen vedr. PR- og kommunikation tilrettelægger presse- og 

kommunikationsdækningen. 

Registreringssystem for gæster 

SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune er enige om at undersøge 

mulighederne for at etablere et registreringssystem, hvor besøgende til DM 2021 i Messe C 

registreres – enten på forhånd ved tilmelding eller ved fremmødet.  

SkillsDenmark finansierer etableringen af et tælle- og registreringssystem, hvis SkillsDenmark 

ønsker at anvende dette. 

Formålet med et registreringssystem er efterfølgende at lave valide opgørelser over, hvilke 

målgrupper besøgte DM i Skills samt belyse effekten af DM i Skills i forhold til søgningen til 

erhvervsuddannelserne i Region Syddanmark.  

Udgiftsfordeling og regnskab 

SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune er enige om,  

 At parterne ved aftalens underskrift godkender en fordeling af ansvars- og arbejdsopgaver 

ved de enkelte aktiviteter i tilknytning til DM i Skills, jf. bilag 2. 

 At parterne efter DM i Skills i fællesskab udarbejder et samlet regnskab for DM i Skills.  

 

§5 Organisering og opgaver 

SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune har udarbejdet en plan for 

fordeling af arbejdsopgaverne i forbindelse med DM i Skills 2019, se Bilag 2.  

SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune planlægger og gennemfører 

DM i Skills 2021 i et tæt, ligeværdigt samarbejde og under hensyn til, at DM i Skills er et fast 

koncept og en landsdækkende, tilbagevendende uddannelsesevent, som SkillsDenmark siden 

begyndelsen i 2011 som ejer af de immaterielle rettigheder har udviklet og tilrettelagt inden 

for nogle faste og anerkendte rammer. 

SkillsDenmark og de tilknyttede fag/faglige udvalg står for det faglige indhold af Skills-

konkurrencerne og den praktiske afvikling af Skills-konkurrencerne inkl. finalen i Skills-

Stafetten. 

SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune udpeger ved aftalens 

underskrivelse en antal kontaktpersoner og tovholdere til arbejdsgrupper med tilstrækkeligt 

ansvar og kompetence til at planlægge og gennemføre DM i Skills 2021, herunder til at træffe 

afgørelse i de mange spørgsmål, der erfaringsmæssigt opstår både under planlægningen og 

under udførelsen.  

Desuden har parterne som mål at mobilisere alle kommuner i Trekantområdet til at skabe 

rammer for, at kommunernes elever i 8. klasse, 9. klasse og 10. klassecentre samt andre 

relevante uddannelsesinstitutioner i kommunerne aflægger DM i Skills et besøg på en af 

konkurrencedagene. 



I den forbindelse lægger parterne afgørende vægt på, at kommunerne i Trekantområdet i 

samarbejde med vejledningscentre og andre relevante aktører gennemfører et introduktions- 

og undervisningsforløb i 8. - 10. klasse, der forbereder eleverne på besøg ved DM i Skills 2021 

og på forhånd har skabt forudsætninger for, at eleverne har interesse for 

erhvervsuddannelserne som en uddannelsesmulighed.  

Parterne ser også gerne, at kommunerne tydeligt forankrer DM i Skills både i 

kommunalbestyrelsen og i kommunens forvaltninger, så potentialet i forhold til at ændre de 

unges uddannelsesvalg i retning mod erhvervsuddannelserne udnyttes optimalt. 

Til at understøtte parterne i planlægningen og forberedelsen nedsætter SkillsDenmark sammen 

med SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune følgende udvalg: 

 Styregruppen vedr. DM i Skills 2021 med deltagelse SkillsDenmark, Trekantområdet 

Danmark og Fredericia Kommune samt de aktører i Trekantområdet, der har anbefalet DM i 

Skills. Formand er direktør Simon Neergaard-Holm.  

 Arbejdsgruppen vedr. DM i Skills 2021 med deltagelse af bl.a. alle konkurrence- og 

demonstrationsfagene, SkillsDenmark og Fredericia Kommune samt efter behov udlejer 

Messe C. Formand er direktør Simon Neergaard-Holm.  

 Arbejdsgruppe vedr. PR- og kommunikation med deltagelse af bl.a. SkillsDenmark og 

Fredericia Kommune. Formand er pressechef Peter Skautrup fra SkillsDenmark, der 

tilrettelægger arbejdet i arbejdsgruppen.  

SkillsDenmark indkalder og forbereder disse møder i samarbejde med de andre parter i DM i 

Skills 2021.  

Talere ved åbning og afslutning af DM i Skills 2021 

Formanden for SkillsDenmark, Fredericias borgmester og evt. formanden for Region 

Syddanmark byder velkommen til åbningen af DM i Skills 2021. 

Undervisningsministeren åbner officielt DM i Skills 2021. 

Formanden for SkillsDenmark, Fredericias borgmester samt en repræsentant for den 

kommende værtsregion/værtsby holder tale ved afslutningsceremonien.  

Statsministeren holder tale og står for uddeling af DM-præmier ved afslutningsceremonien 

efter nærmere aftale med SkillsDenmark.  

 

§6 Sponsorer 

SkillsDenmark har adgang til at udleje dele af udstillingsområderne til bidragsydere og 

samarbejdspartnere mod vederlag. 

SkillsDenmark og de tilknyttede fag/faglige udvalg har en række sponsorer, der mod leverance 

af materialer og tilskud før, under og efter DM i Skills har adgang til at markedsføre 

virksomheden og dens produkter/tjenesteydelser i forbindelse med DM i Skills 2021.  

SkillsDenmarks bidragsydere og sponsorer indgår - i relevant omfang - i 

markedsføringsmaterialet til DM i Skills 2021. 

Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune har ikke adgang til at tilbyde sponsorer 

adgang til at markedsføre sig i forbindelse med DM i Skills, medmindre der foreligger samtykke 

fra SkillsDenmark. 



§7 Forsikring 

Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune stiller de i §4 beskrevne fysiske rammer til 

rådighed for SkillsDenmark ved at leje/anvende følgende lokaliteter: Messe C i Fredericia. 

SkillsDenmark bærer som hovedarrangør det juridiske ansvar i forhold til ansvarspådragende 

handlinger, som måtte opstå fra Fonden Messe C i anledning af anvendelse af Messe C til DM i 

Skills.  

SkillsDenmark vil således holde Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune i skadesløs 

for krav, der måtte blive rejst fra udlejer mod Trekantområdet Danmark og Fredericia 

Kommune i anledning af gennemførelsen af DM i Skills 2021 og som kan henføres til afholdelse 

af DM i Skills 2021. 

Det påhviler SkillsDenmark at tegne sædvanlig ansvarsforsikring til dækning af SkillsDenmarks 

juridiske ansvar i forhold til Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune. 

I øvrigt gælder følgende:  

 Trekantområdet og Fredericia Kommune er ansvarlig for, at udlejer – i forbindelse med 

indgåelse af aftale om leje af Messe C har tegnet brandforsikring, der dækker egne 

bygninger/løsøre samt ansvarsforsikring for egne medarbejdere.  

 Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune er endvidere ansvarlig for, at udlejer 

indhenter brand- og sikkerhedsgodkendelse, når den endelige udstillingsplan foreligger, 

idet parterne bemærker, at opfyldelse af brand- og myndighedskrav i forhold til gasarter, 

svejsning, åben ild, udledning og flugtveje er omfattende. 

 SkillsDenmark skal sørge for, at de respektive fag og erhvervsskoler har forsikret det 

løsøre/inventar/udstyr, som fagene/faglige udvalg samt erhvervsskolerne medbringer til 

DM i Skills, og som konkurrencedeltagerne anvender. 

 

§8 Kontraktens varighed og ophør 

Kontrakten træder i kraft ved underskrift af SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og 

Fredericia Kommune. 

Kontrakten ophører uden yderligere opsigelse ved udgangen af februar 2021. 

 

§9 Force majeure 

Hvis udefrakommende grunde, som parterne ikke med rimelighed kunne forudse ved 

kontraktens indgåelse, forhindrer gennemførelsen af DM i Skills i 2021, skal DM i Skills 

afholdes på et andet tidspunkt i Messe C i Fredericia.  

Udefrakommende grunde er f.eks. naturkatastrofer, brand, eksplosion eller sammenstyrtning, 

midlertidig eller permanent lukning af udstillingsområdet eller ekstraordinære vejrmæssige 

forhold. 

SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune skal i fællesskab finde en 

løsning for de ekstraordinære omkostninger i forbindelse med flytning af DM i Skills til et andet 

tidspunkt.  



Hvis afvikling af arrangementet som følge af force majeure ikke kan ske i Messe C inden for 6 

måneder, frigøres SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune for alle 

økonomiske og opgavemæssige forpligtelser i forbindelse med arrangementet.  

Dog afholder SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og Fredericia Kommune de udgifter, 

der er påløbet forud for opståen af force majeure-begivenheden, jf. bestemmelsen om 

finansiering under pkt. 4. 

 

§10 Misligholdelse 

Dansk rets almindelige regler om misligholdelse af kontrakter gælder for denne kontrakt.  

 

§11 Tvist 

Såfremt parterne konstaterer, at der foreligger en uoverensstemmelse, som parterne ikke har 

kunnet løse på en for alle parter tilfredsstillende måde gennem parternes dialog og 

samarbejde, er parterne enige om at søge tvisten løst uden retslig prøvelse gennem 

forhandling/mægling, således at der så vidt muligt etableres en forligsmæssig løsning.  

Enhver tvist mellem parterne, der ikke er afgjort gennem forhandling og mægling, afgør 

parterne endeligt og bindende ved voldgift.  

Som voldgiftsinstans er aftalt Det Danske Voldgiftsinstitut efter Instituttets til enhver tid 

gældende regler. Parterne ønsker en dommer samt en lægdommer. 

Fristen for indgivelse af en sag for voldgiften udløber med kontraktens udløb. 

 

§12 Offentliggørelse om kontrakten samt omtale i medierne 

Offentliggørelse af denne kontrakt skal ske i fællesskab af SkillsDenmark, Trekantområdet 

Danmark og Fredericia Kommune, herunder tidspunkt, form og indhold.  

SkillsDenmark laver udkast til pressemeddelelse, når kontrakten er underskrevet.  

Den øvrige pressedækning udføres i samarbejde mellem parterne.  

 

§13 Underskrifter 

Aftalen har 2 bilag: 

1. Specifikation af aftale mellem SkillsDenmark, Trekantområdet Danmark og Fredericia 

Kommune vedr. DM i Skills 2021 

2. Fordeling af arbejdsopgaver og ansvar for finansiering af DM i Skills 2021 (excel-ark) 

Aftalen er underskrevet i et eksemplar, som SkillsDenmark opbevarer.  

De øvrige parter får kopi af den underskrevne kontrakt. 

Fredericia, den 4. juli 2019 

 

 



På vegne af SkillsDenmark: 

 

____________________________  

Jesper Juul Sørensen  

Formand SkillsDenmark 

 

____________________________  

Søren Heisel 

Næstformand SkillsDenmark 

 

På vegne af Fredericia Kommune: 

 

____________________________  

Jacob Bjerregaard 

Borgmester 

 

På vegne af Trekantområdet Danmark:  

 

____________________________ 

Jens Ejner Christensen 

Formand 
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